
COPIA 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.19 del 28/12/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L'UNIONE COLLINARE VIGNE & VINI 

PER L'UTILIZZO DI PERSONALE DEL COMUNE DI INCISA SCAPACCINO PER IL SERVIZIO 

DI POLIZIA LOCALE           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTOTTO del Mese di DICEMBRE alle ore 12:00 nella sala 

delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti di questo Consiglio Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 

2. TORNATO EMANUELA - VICE SINDACO SÌ 

3. DENICOLAI ETTORE MARCO - CONSIGLIERE SÌ 

4. BREMA UMBERTO PIERCARLO - CONSIGLIERE SÌ 

5. FASCIANO FELICE - ASSESSORE SÌ 

6. GRASSO GIANLUCA - CONSIGLIERE SÌ 

7. QUAGLIA GIANLUCA - CONSIGLIERE SÌ 

8. BRONDOLO UMBERTO - CONSIGLIERE SÌ 

9. ALEMANNO GIANFRANCO LODOVICO - CONSIGLIERE NO 

10. MONTALDO MARINA - CONSIGLIERE SÌ 

  

TOTALE PRESENTI: 9 

TOTALE ASSENTI: 1 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

 

Si dà atto che la riunione si svolge in presenza, e che vengono messe in atto tutte le misure anti-contagio: 

obbligo del distanziamento interpersonale e l’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale personale per i 

partecipanti alla seduta 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE presso l’Unione Vigne & Vini è istituito, dal lontano 2002, un servizio di 

Vigilanza su tutto il territorio dei 12 Comuni aderenti; 

 

DATO ATTO CHE il nuovo Statuto dell’Unione Vigne & Vini, approvato definitivamente con 

D.C.U. n. 6 del 17.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, ha associato la funzione/servizio di Polizia 

Locale; 

 

RILEVATO, inoltre, che i Comuni di Nizza Monferrato, Calamandrana, Incisa Scapaccino, Incisa 

Scapaccino, e Castelnuovo Belbo hanno installato, sulle strade più trafficate, nuovi rilevatori di 

velocità, denominati Velo-Ok, macchinari che necessitano per legge della presenza in loco di un 

Agente di Polizia Locale; 

 

CONSIDERATO, a tutt’oggi, di poter contare sulla presenza dei soli Agenti dei Comuni di Incisa 

Scapaccino e di Castelnuovo Belbo, causa i recenti pensionamenti degli Agenti di Mombaruzzo e di 

Cortiglione; 

 

RILEVATO CHE la convenzione in atto è in scadenza il 31.12.2020; 

 

ATTESO che questa Amministrazione si rende disponibile all’utilizzo congiunto del proprio 

dipendente; 

 

PRESA VISIONE dell’accordo convenzionale redatto, formato da n. 9 articoli, ai sensi dell’art. 14 

del CCNL del 22.01.2004, atto che prevede l’utilizzo per 6 ore settimanali presso questa Unione 

fino al 31.12.2021, dell’Agente ROBOTTI PAOLO– cat. C di Incisa Scapaccino, che interpellato si 

è dichiarato disponibile a proseguire l’incarico; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, 2° comma, e per quanto di competenza, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, dal segretario dell’Unione, in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento;  
 

CON VOTI favorevoli n. 9, contrari //, astenuti n. // resi da n.9 Consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

1) Di approvare, per le motivazioni evidenziate in narrativa, l’accordo convenzionale formato 

da n. 9 articoli, che definisce i rapporti tra l’Unione Vigne & Vini ed il Comune di Incisa 

Scapaccino per la gestione congiunta dell’Agente di PL ROBOTTI Paolo redatto, ai sensi 

dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2016, che viene allegato al presente verbale (All. A) per 

formarne parte interante e sostanziale. 

 

2) Di autorizzare, conseguentemente, il Responsabile del servizio del personale a sottoscrivere 

l’accordo di che trattasi in nome e per conto del Comune di Incisa Scapaccino. 

 
 



Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MATTEO MASSIMELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

 

Il sottoscritto, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione:  

 

[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 30/12/2020 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 

 

[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Data: 30/12/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

 

Il sottoscritto, 

 

ATTESTA 

 

-che la presente deliberazione:  

 

[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 

 

[       ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18-08-2000 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

 

Il sottoscritto, 

 

ATTESTA 

 

-che la presente deliberazione: 

  

[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 

18-08-2000 per  quindici giorni consecutivi, dal 30/12/2020 al 14/01/2021 senza opposizioni e ricorsi.  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 


